

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO:	IRATI - SC
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ) NO ACESSO A LINHA JACUTINGA - 2ª ETAPA
LOCAL:	LINHA JACUTINGA, INTERIOR
ÁREA:	3.334,08M ²

SINAPI REFERÊNCIA: 06/2024

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	2,50	M2	390,69	976,73	103689
1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	3.334,08	M2	0,62	2.067,13	COMPOSIÇÃO 01
				TOTAL DO ITEM 1.0	R\$ 3.043,86	
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ					
2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. CONTENDO LIMPEZA E REABERTURA DAS LATERAIS, DRENOS, BUEIROS E TUBULAÇÕES E REFORÇO DOS SUBLEITOS EM ÁREA AONDE TERÁ ALTERAÇÃO DE TRAÇADO, CONTEMPLANDO MATERIAL E EXECUÇÃO (A CARGO DA PREFEITURA).	-	M2	A CARGO DA PREFEITURA		
2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	666,80	M3	215,61	143.768,75	96400
2.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, ESPESSURA DE 10CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	333,40	M3	241,31	80.452,75	96396
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	30.006,00	M3xKM	3,06	91.818,36	95875
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	30.006,00	M3xKM	1,21	36.307,26	93590
2.6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	3.334,08	M2	11,31	37.708,44	COMPOSIÇÃO 02
2.7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	3.334,08	M2	4,20	14.003,14	COMPOSIÇÃO 03
2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 5,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	166,70	M3	1.800,54	300.150,02	95995
2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	5.001,00	M3xKM	3,06	15.303,06	95875
2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	5.001,00	M3xKM	1,21	6.051,21	93590
				TOTAL DO ITEM 2.0	R\$725.562,99	

3.0	SINALIZAÇÃO					
3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	142,22	M2	34,36	4.886,68	102509
3.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA R-19 "VELOCIDADE MAXIMA", D= 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D= 50MM E H= 2,5M)	2,00	UND	404,38	808,76	COMPOSIÇÃO 04
TOTAL DO ITEM 3.0					R\$ 5.695,44	
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	3.334,08	M2	0,73	2.433,88	COMPOSIÇÃO 05
TOTAL DO ITEM 4.0					R\$ 2.433,88	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$736.736,17	
O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 736.736,17 (SETECENTOS E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). AOS VALORES FORAM APLICADOS UM BDI DE 26,40%.						
IRATI - SC, 17 DE JULHO DE 2024.						
<hr/> RESPONSÁVEL TÉCNICO Engº Civil Amarildo M. Ribeiro		<hr/> RESPONSÁVEL TECNICO Engº Civil Jean C. Tortelli		<hr/> PREFEITO MUNICIPAL Neuri Meurer		